Indicação Nº 5280/2025

Súmula: “Solicito ao Executivo
Municipal junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos,
Providências e manutenção em Postes de
Iluminação da Rua do Flamengo – Vila
Santa Rita - Itapevi.”

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Godoy (Teco), Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizada a
manutenção de iluminação pública nos postes da Rua do Flamengo – Vila
Santa Rita - Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

A solicitação se faz necessária, para atender ao pedido dos munícipes
que ali residem, que está com falta de energia elétrica em alguns postes da Rua
citada acima. Esse problema tem causado transtornos à comunidade local,
afetando os moradores e tem gerado insegurança, dificuldades no cotidiano e
risco à segurança pública devido à ausência de iluminação.

Sendo assim, solicitamos a gentileza de que as equipes responsáveis
realizem a vistoria e a reparação necessárias o mais breve possível, a fim de
minimizar os impactos à população e restabelecer a normalidade.

A iluminação pública adequada é fundamental para garantir a qualidade
de vida dos munícipes, contribuindo diretamente para a segurança e facilitando
a mobilidade urbana no período noturno.

Diante disto, solicito a comunicação junto à empresa ENEL e verifique a
possibilidade da manutenção na iluminação pública neste local.

In
di

ca
çã

o
N

º
52

80
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

85
55

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

1:
00

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
2T

5-
89

5V
-5

JN
8-

T
A

G
X

Certo de sua atenção e compromisso com o bem-estar da população,
aguardo retorno sobre as possíveis providências a serem tomadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de outubro de 2025.

___________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

In
di

ca
çã

o
N

º
52

80
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

85
55

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

1:
00

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
2T

5-
89

5V
-5

JN
8-

T
A

G
X

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K2T5895V5JN8TAGX, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: K2T5-895V-5JN8-TAGX

In
di

ca
çã

o
N

º
52

80
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

85
55

/2
02

5
-

23
/1

0/
20

25
 1

1:
00

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
2T

5-
89

5V
-5

JN
8-

T
A

G
X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K2T5895V5JN8TAGX
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2T5895V5JN8TAGX
		2025-10-23T11:00:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura